
USNESENÍ z 51. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 7. 12. 2006

UR/51/1/2006 Program 51. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  program  51.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne  
7. 12. 2006

UR/51/2/2006 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  svá usnesení:

a) UR/39/61/2006, body 1 a 2, ze dne 29. 6. 2006, dle upravené důvodové zprávy

b) UR/21/57/2005, bod 3, ze dne 8. 9. 2005, dle upravené důvodové zprávy

UR/51/3/2006 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Silnice  II/434
Bedihošť – Troubky, stavební úpravy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č.1532.6100029RKE ze dne
1. 8. 2006 na realizaci akce „Silnice II/434 Bedihošť – Troubky, stavební úpravy“ mezi
Olomouckým krajem a společností Stavby silnic a železnic, a.s., IČ: 452 74 924, se
sídlem Praha 1, Národní třída 10, PSČ 113 19, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
Dodatku č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/51/4/2006 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Silnice  II/449
Uničov – Litovel, stavební úpravy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 841/NAHL/117/2006 ze
dne 28. 7. 2006 na realizaci  akce „Silnice II/449 Uničov – Litovel,  stavební úpravy“
mezi Olomouckým krajem a společností  STRABAG a.s.,  IČ: 608 38 744, se sídlem
Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
Dodatku č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení

1



UR/51/5/2006 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „III/03551 Olomouc
– most u plynárny ev. č. 03551-2“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 75 0501 10371 5 614 ze
dne 19. 12. 2005 na realizaci akce „III/03551 Olomouc – most u plynárny ev. č.  03551-
2“  mezi  Olomouckým  krajem  a  sdružením  "MORAVA-OLOMOUC“  (TCHAS,  spol.
s r. o.,  IČ:  155  04 158,  se  sídlem Ostrava,  Mariánské  Hory,  Novoveská  1139/22,  
PSČ 70906 a Skanska DS a. s., IČ: 262 71 303, se sídlem Brno, Bohunická 133/50,
PSČ 61900), dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
investiční  akce  „III/03551  Olomouc  –  most  u  plynárny  ev.  č.   03551-2“  mezi
Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, IČ: 029 93 08, se sídlem Horní
náměstí 1, 772 00  Olomouc, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smluv dle bodu 2 a 3 usnesení

UR/51/6/2006 Dohoda  o  ukončení  smlouvy  o  depozitu  druhopisů  matrik
uzavřené dne 10. 10. 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Dohodu o ukončení smlouvy o depozitu druhopisů matrik uzavřené
dne 10. 10. 2003 dle upravené důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele, k podpisu Dohody o ukončení smlouvy
o depozitu druhopisů matrik uzavřené dne 10. 10. 2003 dle bodu 2 usnesení

4. u k l á d á   zajistit předání druhopisů matrik do 28. 2. 2007

O: vedoucí odboru správního a legislativního
T: 29. 3. 2007

UR/51/7/2006 Smlouva Microsoft Select Enterprise Agreement

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy Enterprise Agreement mezi Olomouckým krajem a
Microsoft Ireland Operations Limited, se sídlem Atrium Suilding Slock S, Carmenhall
Road, Sandyford Industrial Estate, Dublin 18, Ireland, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření dodatku smlouvy mezi Olomouckým krajem a Infinity, a.s.,
se  sídlem Staročernská  1799,  Pardubice,  IČ:  60112549  dle  upravené  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy

4. u k l á d á   uzavřít smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: ihned

5. u k l á d á   uzavřít smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: ihned

2



UR/51/8/2006 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významný projekt v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Tramtarií,  občanským sdružením, Fragnerova 12, Olomouc -
Neředín, IČ: 26631407 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/51/9/2006 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  svazku  obcí
Vodovod Pomoraví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku č.  1 ke smlouvě č.  S-2006/1312/OŽPZ ze dne
29. 9. 2006  o  poskytnutí  dotace  z  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vodohospodářské  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  na  realizaci  akce
Vodovod Pomoraví - stavba 8, stavební objekt - Rozvodná vodovodní síť Mostkovice
mezi  Olomouckým krajem a příjemcem svazkem obcí  Vodovod  Pomoraví,  Okružní
880, 798 41 Kostelec na Hané, IČ: 47921129 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatku
č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

UR/51/10/2006 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Dubčany

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku č.  1 ke smlouvě č.  S-2006/1297/OŽPZ ze dne  
18.  8.  2006   o  poskytnutí  dotace  z  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vodohospodářské  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  na  realizaci  akce
Vodovod Dubčany mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Dubčany, Dubčany 24,
783 22 Cholina, IČ: 00576221 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatku
č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

UR/51/11/2006 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Kladníky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č.  S-2006/1308/OŽPZ ze dne  
29. 9. 2006 o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na řešení mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury na realizaci opravy veřejné kanalizace
v obci  mezi  Olomouckým krajem a příjemcem obcí  Kladníky,  Kladníky  21,  751 31
Lipník nad Bečvou, IČ: 00636291 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatku
č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

3



UR/51/12/2006 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  -  významné  projekty  v  oblasti  životního
prostředí a zemědělství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na realizaci projektu Návrhy protipovodňových opatření v krajině
horního Pomoraví mezi Olomouckým krajem a příjemcem firmou EKOTOXA OPAVA
s.r.o., Horní náměstí 103/2, 746 01 Opava, IČ: 64608531 dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/51/13/2006 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje – významné projekty v oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na realizaci významného projektu „Elektronický informační systém
pro  cestující  se  zrakovým  postižením  –  EZOP  –  žst.  Zábřeh  na  Moravě“  mezi
Olomouckým  krajem  a  TyfloCentrum  Olomouc,  o.  p.  s.,   I.  P.  Pavlova  č.  p.  69,
Olomouc, IČ: 258 622 94 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje  k  podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

4. u k l á d á   provést rozpočtovou změnu v návaznosti na bod 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: ihned

UR/51/14/2006 Dodatky ke smlouvám s občanským sdružením KAPPA-HELP a
s občanským sdružením P-centrum

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  ze  dne  
9.  10.  2006 uzavřené  mezi  Olomouckým krajem a  občanským sdružením KAPPA-
HELP (se sídlem nám. Přerovského povstání  1,   750 01 Přerov),  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku dle
bodu 2  usnesení

4. s o u h l a s í  s  uzavřením  dodatku  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  ze  dne  
6. 10. 2006 uzavřené mezi Olomouckým krajem a občanským sdružením P-centrum
(se sídlem Lafayettova 9, 772 00 Olomouc), dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. u k l á d á   předložit ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje uzavření dodatku
ke smlouvě o poskytnutí příspěvku ze dne 6. 10. 2006 uzavřené mezi Olomouckým

4



krajem  a  občanským  sdružením  P-centrum  (se  sídlem  Lafayettova  9,  772  00
Olomouc), dle důvodové zprávy

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí příspěvku ze dne 6. 10. 2006 uzavřené mezi
Olomouckým krajem a občanským sdružením P-centrum (se sídlem Lafayettova  9,
772 00 Olomouc) a zmocnit Ing. Ladislava Kavříka k podpisu dodatku

UR/51/15/2006 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  –  dodatky  ke
smlouvám IV.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým  krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  u
projektu INTERNETPORADNA.CZ, Mlýnská 4, 772 00 Olomouc, IČ: 26533952

3. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka hejtmana,  k  podpisu dodatků ke
Smlouvě o udělení podpory Olomouckým krajem u projektů dle bodu 2 usnesení

4. s o u h l a s í  s  předmětem  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým  krajem  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  u  projektu
žadatele  Mgr.  Ilja  Spurný,  Toveř  144,  783  16  Olomouc,  IČ:  60311134,  kde  výše
podpory převyšuje 200 tis. Kč, dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Operační  program
Olomouckého  kraje  2004  –  dodatky  ke  smlouvám  IV.  ke  schválení  dle  bodu  
4 usnesení, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předmět  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté  Olomouckým
krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektů dle bodu 4
usnesení,  kde  výše  podpory  převyšuje  200  tis.  Kč  a  zmocnit  Ing.  Pavla  Horáka,
1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku 

UR/51/16/2006 Smlouva o sdružení -  projekt "Podpora veřejného financování
výzkumu a technologického rozvoje v regionech" realizovaný v
rámci 6. rámcového programu Evropského společenství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou  zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o  sdružení  "BIS – RTD Consortium Agreement,
Contract No FP6-042982 " dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  smlouvy  dle
bodu 2 usnesení

5



UR/51/17/2006 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  č.  S-2005/0268/KH  ze  dne  
6.  5.  2005  na  redakční  zajištění  a  tisk  periodika  „Olomoucký
kraj“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S-2005/0268/KH ze dne
6. 5. 2005 na redakční zajištění a tisk periodika „Olomoucký kraj“ mezi Olomouckým
krajem  a  společností  Strategic  Consulting,  s.r.o.,  Pod  Rapidem  10,  Praha  10  -
Vinohrady, IČ: 25792920 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/51/18/2006 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  Svazku  obcí
Drahansko a okolí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  č.  S-2006/0969/OŽPZ  ze  dne
31.  7.  2006  o  poskytnutí  dotace  z   Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akce Obec
Šubířov  -  rekonstrukce  vodovodní  sítě  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemcem
Svazkem obcí Drahansko a okolí, Protivanov 379, 798 48 Protivanov, IČ: 75055694 dle
Přílohy  č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatku
č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

UR/51/19/2006 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí  dotace městu Němčice
nad Hanou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku č.  1 ke smlouvě č.  S-2006/0972/OŽPZ ze dne
31. 7.  2006  o  poskytnutí  dotace  z   Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vodohospodářské  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  na  realizaci  akce
„Rekonstrukce kanalizace v ulici Jablonského a Tyršova“ mezi Olomouckým krajem a
příjemcem městem Němčice nad Hanou, Palackého náměstí 3, 798 27 Němčice nad
Hanou, IČ: 00288497 dle  Přílohy  č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatku
č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

UR/51/20/2006 Seznam  vybraných  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených
k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2006 -
žádost  statutárního  města  Olomouc  o  změnu  podmínek
smlouvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  požadavkem  statutárního  města  Olomouc  na  změnu  podmínek

6



smlouvy dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 13. 12. 2006

4 . d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje uzavřené se statutárním městem Olomouc jako příjemcem
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a zmocnit Mgr. Petra Poláška, uvolněného člena
rady pro oblast dopravy, k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě

UR/51/21/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   

3.1. s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

3.2. se zapojením zůstatků k 31. 12. 2006 na zvláštních bankovních účtech určených
pro financování grantových schémat:

a)Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje

b)Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého
kraje

c) Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji

d) Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - veřejné subjekty a
neziskové organizace

e) Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  -  malí  a  střední
podnikatelé

f) Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu v Olomouckém kraji

g) Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání

do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2007

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 12. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

5.1. vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

5.2. schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

5.3. schválit  zapojení  zůstatků  k  31.  12.  2006  na  zvláštních  bankovních  účtech
určených pro financování grantových schémat:

a) Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje

b) Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého
kraje

c) Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji

7



d) Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - veřejné subjekty a
neziskové organizace

e) Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  -  malí  a  střední
podnikatelé

f) Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu v Olomouckém kraji

g) Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání

do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2007

5.4. zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  k  zapojení  zůstatků  k  31.  12.  2006  na
zvláštních bankovních účtech určených pro financování grantových schémat:

a) Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje

b) Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého
kraje

c) Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji

d) Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - veřejné subjekty a
neziskové organizace

e) Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  -  malí  a  střední
podnikatelé

f) Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu v Olomouckém kraji

g) Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání

do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2007

5.5. zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  k  provádění  všech  rozpočtových  změn,
týkajících se rozpočtu Olomouckého kraje 2006 v období do 31. 12. 2006

UR/51/22/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  se  zapojením  zůstatku  k  31.12.2006  na  zvláštním  bankovním  účtu
určeném pro financování grantového schématu Vzdělávání učitelů v přípravě a řízení
projektů strukturálních fondů EU na středních školách v Olomouckém kraji do rozpočtu
Olomouckého kraje roku 2007

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 12. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit zapojení zůstatku k 31.12.2006 na zvláštním bankovním účtu určeném pro
financování  grantového  schématu  Vzdělávání  učitelů  v  přípravě  a  řízení  projektů
strukturálních  fondů  EU  na  středních  školách  v  Olomouckém  kraji  do  rozpočtu
Olomouckého kraje roku 2007

c) zmocnit Radu Olomouckého kraje k zapojení zůstatku k 31.12.2006 na zvláštním

8



bankovním účtu určeném pro financování grantového schématu Vzdělávání učitelů v
přípravě a řízení projektů strukturálních fondů EU na středních školách v Olomouckém
kraji do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2007

UR/51/23/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  plnění  rozpočtu  k  
31. 10. 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění  rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 10. 2006 dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

UR/51/24/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 12. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/51/25/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

důvodovou zprávu

poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle důvodové 
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 12. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít  na
vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/51/26/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - změna dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

9



a) důvodovou zprávu

b) změnu dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 12. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí změnu dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/51/27/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  finanční  příspěvky  do  
20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   finanční příspěvky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/51/28/2006 Výběrové  řízení  na  zajištění  realizace  stavby  II/150  Dub  nad
Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací  podmínky veřejné zakázky - II/150 Dub nad Moravou –
hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy

3. s c h v a l u j e   pověření společnosti RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno výkonem
zadavatelské  činnosti  při  zadávacím  řízení  na  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky
uvedené v bodu 2 usnesení

4. s c h v a l u j e  personální  obsazení  komise  pro  otevírání  obálek,  komise  pro
posouzení kvalifikace a hodnotící komise

5. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 18. 1. 2007

UR/51/29/2006 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého  kraje,  Aksamitova  8,  772  00  Olomouc,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, Aksamitova
8, 772 00 Olomouc, příspěvkové organizaci, formou převodu práva správy vozidla VW
Transporter  2,5i  syncro,  SPZ:JEB  01-45,  inv.č.:  50178  na  Odborný  léčebný  ústav
neurologicko-geriatrický Moravský Beroun, příspěvkovou organizaci, Masarykova 412,
793 05 Moravský Beroun a vozidla VW Transporter 2,5i syncro, SPZ:SUJ 29-00, inv.č.:
40285  na  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  Lipenská
753/120, 772 11 Olomouc, dle důvodové zprávy

10



3. s o u h l a s í   s bezúplatným převodem na zájemce dle podmínek této důvodové
zprávy a se zněním vzorové darovací smlouvy, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatný  převod  sanitních  vozidel,  znění  vzorové  darovací  smlouvy  a
zmocnit  náměstka  hejtmana  Ing.  Ladislava  Kavříka  k  podpisu  darovací  smlouvy  a
zmocnit RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu pověření pro
MUDr.  Ivo  Mareše,  ředitele  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc k předání předmětu daru. 

UR/51/30/2006 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  Nemocnice  Přerov,
Dvořákova  75,  751  52  Přerov,  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky  Nemocnice  Přerov,
Dvořákova  75,  751  52  Přerov,  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje  dle
důvodové zprávy

UR/51/31/2006 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky příspěvkových organizací
zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle Příloh 1 - 3 důvodové zprávy

UR/51/32/2006 Návrh na začlenění tratě č. 291 Šumperk – Zábřeh v roce 2007
do  Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje
(IDSOK)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  projekt a realizaci integrace železniční tratě č. 291 Šumperk – Zábřeh
do  Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje  v  rozsahu  osobních  a
spěšných vlaků dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje návrh dodatku ke Smlouvě o zajištění
Integrovaného  dopravního systému Olomouckého kraje  Českými  drahami,  a.  s.,   s
rozšířením předmětu smlouvy o trať č. 291 Šumperk – Zábřeh a návrh Tarifní dohody
řešící systém dělení tržeb mezi dotčenými dopravci

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 15. 2. 2007

11



UR/51/33/2006 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  mimořádné  odměny  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého
kraje

3. u k l á d á   zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny podle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

UR/51/34/2006 6. mezinárodní konference "Dopravní infrastruktura, informační
a komunikační technologie" 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/51/35/2006 Šumperk,  ulice  Temenická,  rekonstrukce  sil.  III/36916  –
prodloužení termínu rekonstrukce  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prodloužení  termínu  realizace  a  financování  stavby  z  dotace
Olomouckého kraje včetně vyúčtování dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  dokončení  rekonstrukce  silnice  III/36916  ulice  Temenická  v
Šumperku

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: II. pololetí 2007

UR/51/36/2006 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  budovu  č.  p.  867,  Frýdlant,
objekt k bydlení na pozemku parc. č. 3606/4 zast. pl., pozemky parc. č. 3606/4 zast. pl.
o výměře 166 m2 a parc. č. 3606/1 trvalý travní porost o výměře 541 m2, vše v k.ú. a
obci Frýdlant nad Ostravicí z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední školy
elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114, za minimální kupní cenu ve výši 
2  146  830,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 5 829,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 1. 2007

12



UR/51/37/2006 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na
(v) částech pozemků parc. č. 2448/2 ost. pl., parc. č. 2448/6 ost. pl. a na budově č.p.
281, Jeseník, obč. vybavenost na pozemku parc. č. 384 zast. pl.,  vše v k.ú. a obci
Jeseník ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Gymnázia, Jeseník, Komenského
281,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  stavby „C-06159/2-1-001  728/6
AFX, K. Juřík, Jeseník, I“ na předmětných nemovitostech, v právu vstupovat a vjíždět
na  předmětné  pozemky  v  nezbytně  nutném  rozsahu  souvisejícím  s  provozem,
opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním uvedené stavby, mezi Olomouckým
krajem  jako  budoucím povinným  z  věcného  břemene  a  společností  Telefónica  O2
Czech Republic, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou
úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování
majetku,  účinných  ke  dni  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene,  a  za
podmínky,  že  se  společnost  Telefónica  O2  Czech  Republic,  a.s.  zaváže  uvést
předmětné nemovitosti bezodkladně po ukončení stavby do původního stavu a omezit
provoz gymnázia stavbou jen v nejmenším možném rozsahu a jen po nejnutnější dobu.
Společnost  Telefónica O2 Czech Republic,  a.s.  uhradí  veškeré náklady spojené se
zřízením věcného  břemene  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  práv  do
katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději
do 6 měsíců po ukončení stavebních prací na stavbě „C-06159/2-1-001 728/6 AFX, K.
Juřík, Jeseník, I“.

UR/51/38/2006 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  prodloužením  nájemní  smlouvy  na  byt  2  +  1  o  celkové  ploše  
97,95 m2 v budově č.p. 1504, Prostějov, obč. vyb. na pozemku parc. č. 2752/1 zast. pl.
v k.ú. a obci Prostějov, uzavřené mezi Speciálními školami, Prostějov, Komenského 10
(nyní  Střední škola,  Základní škola a Mateřská škola Prostějov, Komenského 10) a
panem Petrem Volným dne 24. 4. 2003, a to na dobu určitou do 31. 1. 2012

UR/51/39/2006 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odprodej části pozemku parc. č. 1918/1 ost. pl. o výměře 295 m2 v k.ú. Holice
u Olomouce, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1414 – 118/2006 ze dne  
23.  8.  2006  pozemek  parc.  č.  1918/15  ost.  pl.  o  výměře  295  m2 v  k.ú.  Holice  u
Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti SEKNE, spol. s
r.o. za kupní cenu ve výši 153 400,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve výši  1  300,-  Kč,  a  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

13



4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle bodu 3 návrhu na usnesení,  a to ke dni  pozbytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti.  Podmínkou odnětí
nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje

UR/51/40/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 432/1 ostatní plocha o výměře 985 m2,
dle geometrického plánu č. 297-363/2002 ze dne 15. 1. 2003 (dále jen „GP“) pozemek
parc. č. 432/1 díl „a“ ostatní plocha o výměře 34 m2, díl „b“ ostatní plocha o výměře 
23 m2, díl „c“ ostatní plocha o výměře 8 m2, díl „d“ ostatní plocha o výměře 19 m2,
pozemky parc. č. 432/3 ostatní plocha o výměře 453 m2, parc. č. 432/4 ostatní plocha
o výměře 232 m2, parc. č. 432/5 ostatní plocha o výměře 216 m2, částí pozemku parc.
č. 432/2 ostatní plocha o výměře 652 m2, dle GP pozemek parc. č. 432/2 díl „e“ ostatní
plocha o výměře 156 m2, díl „f“ ostatní plocha o výměře 164 m2, díl „g“ ostatní plocha
o výměře 13 m2, díl „h“ ostatní plocha o výměře 41 m2, pozemek parc. č. 432/6 ostatní
plocha o  výměře 278 m2,  částí  pozemku parc.  č.  433/1 ostatní  plocha  o  výměře  
463 m2, dle GP pozemek parc. č. 433/1 díl „i“ ostatní plocha o výměře 196 m2, díl „j“
ostatní plocha o výměře 267 m2, částí pozemku parc. č. 433/2 ostatní plocha o výměře
1273 m2, dle GP pozemky parc. č. 433/3 ostatní plocha o výměře 740 m2 a parc.  
č. 433/4 ostatní plocha o výměře 533 m2, vše v k. ú. Domamyslice, obec Prostějov,
vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Prostějova.  Nabyvatel  uhradí  správní
poplatek  spojený  s  podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1243/1 ost. pl. o výměře 2 108 m2 v
k. ú. Lašťany, dle geometrického plánu č. 378 – 236/2005 ze dne 1. 3. 2006 pozemek
parc. č. 1243/3 ost. pl. o výměře 2 108 m2 v k.ú. Lašťany, včetně části koncového
úseku vyřazené pozemní komunikace III/44438 v k.ú. Lašťany v délce 0,184 km v km
staničení  1,000 -  km staničení  1,184,  a pozemků parc.  č.  1022 ost.  pl.  o  výměře  
745 m2 a parc. č. 1014/3 ost. pl. o výměře 367 m2, oba v k.ú. Bělkovice, vše v obci
Bělkovice  –  Lašťany  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Bělkovice – Lašťany.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod pozemků parc. č.  405/2 ost.  pl.  o výměře 1188 m2, parc.  
č.  405/3 ost.  pl.  o výměře 377 m2, parc.  č.  405/4 ost.  pl.  o výměře 15 m2, parc.  
č. 405/5 ost. pl. o výměře 160 m2, parc. č. 405/6 ost. pl. o výměře 203 m2, parc.  
č.  405/7 ost.  pl.  o výměře 21 m2, parc. č.  405/8 ost.  pl.  o výměře 589 m2, parc.  
č. 405/9 ost. pl. o výměře 485 m2, parc. č. 405/10 ost. pl. o výměře 162 m2, parc.  
č. 405/11 ost. pl. o výměře 25 m2 a parc. č. 405/12 ost. pl. o výměře 52 m2, vše v k.ú.
a obci Vrbátky z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého

14



kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vrbátky. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

3.4. bezúplatný  převod  části  vyřazené  pozemní  komunikace  III/37756  v  délce  
0,792 km včetně pozemku parc. č. 887/2 ost. pl. o výměře 7 191 m2 v k.ú. Bílovice,
obec Bílovice – Lutotín a vyřazené pozemní komunikace III/37755 Bílovice – spojka v
délce  0,399  km  včetně  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  původ  Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 889 o výměře 4295 m2 v k.ú. Bílovice, obec Bílovice - Lutotín z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Bílovice  –  Lutotín.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem
Olomouckého kraje

UR/51/41/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod budovy bez  č.p./č.e. – technická vybavenost na pozemku
parc. č. 2488/2 a pozemků parc. č. 2488/2 zast. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 2453/4
ost. pl. o výměře 375 m2, parc. č. 2457/3 ost. pl. o výměře 58 m2, parc. č. 2425/4 ost.
pl. o výměře 1704 m2, částí pozemku parc. č. 2489 ost. pl. o výměře 1742 m2, dle
geometrického plánu č. 5618-158/2005 ze dne 31. 10. 2005 pozemky parc. č. 2489/6
ost. pl. o výměře 1228 m2, parc. č. 2489/7 ost. pl. o výměře 321 m2, parc. č. 2489/8
ost. pl. o výměře 193 m2, části pozemku parc. č. 2349/24 ost. pl. o výměře 1040 m2,
dle  geometrického  plánu  5617-157/2005  ze  dne  27.  10.  2005  pozemek  parc.  
č. 2349/54 ost. pl. o výměře 1040 m2, částí pozemku parc. č. 2457/1 ost. pl. o výměře
628 m2, dle geometrického plánu č.  5616-156/2005 ze dne 15.  12.  2005 pozemky
parc. č. 2457/4 ost. pl. o výměře 341 m2, parc. č. 2457/5 ost. pl. o výměře 287 m2,
částí  pozemku parc. č.  2460 ost.  pl.  o výměře 2238 m2, dle geometrického plánu  
č. 5615-155/2005 ze dne 24. 11. 2005 pozemky parc. č. 2460/2 ost. pl. o výměře  
62 m2, parc. č. 2460/3 ost. pl. o výměře 106 m2, parc. č. 2460/4 ost. pl. o výměře  
33 m2, parc. č. 2460/5 ost. pl. o výměře 109 m2, parc. č. 2460/6 ost. pl. o výměře  
440 m2, parc. č. 2460/7 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 2460/8 ost. pl. o výměře  
139 m2, parc. č. 2460/9 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 2460/10 ost. pl. o výměře 
839 m2, parc. č. 2460/11 ost. pl. o výměře 129 m2, parc. č. 2460/12 ost. pl. o výměře
234 m2, parc. č. 2460/13 ost. pl. o výměře 82 m2 a části pozemku parc. č. 2488/1 ost.
pl. o výměře 276 m2, dle geometrického plánu č. 5692 – 159/2006 ze dne 7. 9. 2006
pozemek  parc.  č.  2488/3  ost.  pl.  o  výměře  276  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Jeseník  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví města Jeseník za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2454/3 ost. pl. o výměře 544 m2, parc.

15



č. 2713/7 ost. pl. o výměře 171 m2 a části pozemku parc. č. 2433/1 ost. pl. o výměře
4549 m2, dle geometrického plánu č. 5512 – 365/2004 ze dne 26. 1. 2005 pozemek
parc. č. 2433/1 ost. pl. o výměře 4549 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše z vlastnictví
města Jeseník do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle  bodu 3.  návrhu na usnesení,  a  to  ke dni  nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3.  návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/51/42/2006 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  škol  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat školy a školská zařízení o schválení užití finančních prostředků
investičního fondu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

UR/51/43/2006 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se změnami v rejstříku škol a školských zařízení dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  provedení  změn v  rejstříku  škol  a  školských zařízení  dle  bodu  
2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

UR/51/44/2006 Zásady  řízení  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Zásady  řízení  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým
krajem dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 1. 1. 2007

3. u k l á d á  zajistit  informování  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje  o

16



schválení Zásad řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle
bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: ihned

UR/51/45/2006 Financování Archeologického centra Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   příspěvkové organizaci  Archeologické centrum Olomouc do
rozpočtu zřizovatele ve výši 1.700.000 Kč dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   posílení investičního fondu Archeologického centra Olomouc ve výši
1.700.000 Kč dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  rekonstrukci  terénní  archeologické  základny  ve  Veselíčku  dle
důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  ponechat  nepoužitou  část  investiční  dotace  původně  určené  na
pořízení automobilu v investičním fondu dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  změnu závazných  ukazatelů  Archeologického  centra  Olomouc  dle
návrhu uvedeného v důvodové zprávě

UR/51/46/2006 Úprava závazných ukazatelů příspěvkových organizací v oblasti
kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navrhované úpravy závazných ukazatelů limitů mzdových prostředků
příspěvkovým  organizacím v oblasti kultury dle důvodové zprávy účelově pouze pro
rok 2006

UR/51/47/2006 Odměny  ředitelů  příspěvkových  organizací  v  oblasti  kultury  
(2. pololetí 2006)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přiznání mimořádných odměn za druhé pololetí roku 2006 ředitelům
příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  v  oblasti  kultury  podle
návrhu obsaženého v důvodové zprávě

3. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace Olomouckého kraje v oblasti kultury o
přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ihned

UR/51/48/2006 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury
(žádost ředitele Vlastivědného muzea Jesenicka)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

17



2. s c h v a l u j e  změnu  pracovních  podmínek  Ing.  Petra  Košackého,  ředitele
Vlastivědného muzea Jesenicka, příspěvkové organizace, v tom smyslu, že se jeho
pracovní poměr mění  na dobu určitou, a to od 8. 12. 2006 do 30. 6. 2007

3. z m o c ň u j e  Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k uzavření dohody o změně
sjednaných pracovních podmínek s  Ing. Petrem Košackým, ředitelem Vlastivědného
muzea Jesenicka, příspěvkové organizace, dle bodu 2 usnesení

UR/51/49/2006 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  -  Městské
kulturní středisko Javorník

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s postupem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  uložení
odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
odvod peněžních prostředků a penále dle důvodové zprávy

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit úlevu z povinnosti zaplatit odvod a penále dle důvodové zprávy

UR/51/50/2006 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na
I. pololetí 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje
na I. pololetí 2007

UR/51/51/2006 Delegace pravomocí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s v ě ř u j e   k  rozhodování  hejtmanovi  a  Krajskému  úřadu  Olomouckého  kraje
pravomoci Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření Darovací smlouvy s Regionální radou regionu soudržnosti
Střední Morava, Jeremenkova1211/40B, 772 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle Přílohy  
č. 1 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele, k podpisu Darovací smlouvy dle bodu
3 usnesení

UR/51/52/2006 Novela  zákona  č.  312/2002  Sb.,  o  úřednících  územních
samosprávných celků a o změně některých zákonů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

18



UR/51/53/2006 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  posílení  investičního  fondu  organizace  ÚSP  Nové  Zámky  z
rezervního  fondu odboru sociálních  věcí  pro  příspěvkové  organizace  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á   informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele  příspěvkové
organizace v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

UR/51/54/2006 Úpravy limitů mzdových prostředků příspěvkových organizací v
sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navrhované  úpravy  limitu  mzdových  prostředků  příspěvkovým
organizacím v oblasti sociální péče dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  o usnesení  Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

UR/51/55/2006 Návrh  Programu prevence  kriminality  pro  Olomoucký  kraj  na
rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem Programu prevence kriminality pro Olomoucký kraj na rok
2007 dle příloh důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s rozpočtem jednotlivých dílčích projektů Programu prevence kriminality
pro Olomoucký kraj na rok 2007 dle příloh důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit návrh Programu prevence kriminality pro Olomoucký kraj na rok
2007 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 23. 2. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh  Programu  prevence  kriminality  pro  Olomoucký  kraj  na  rok  2007  a
rozpočet jednotlivých dílčích projektů 

UR/51/56/2006 Projekt Rodinné pasy v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s přípravou projektu Rodinné pasy v Olomouckém kraji 

19



3. u s t a v u j e  pracovní skupinu pro dopracování materiálu pro Radu Olomouckého
kraje ve složení dle upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit dopracovaný materiál na jednání Rady Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana 
T: 15. 2. 2007

UR/51/57/2006 Nemocnice  Olomouckého  kraje.,  a.s.  –  navýšení  základního
kapitálu vkladem podniků (nemocnic) II.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í  s návrhem Představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.
(se  sídlem  Olomouc,  Hodolany,  Jeremenkova  1191/40a,  IČ: 26873346),  kterým  se
jedinému  akcionáři  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.,   Olomouckému  kraji,  (se
sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, IČ: 60609460,) navrhuje schválit
změnu stanov, a to rozšíření předmětu podnikání Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.,
o tyto činnosti: 

A) poskytování ambulantní a lůžkové, základní a specializované, diagnostické, léčebné
a lékárenské péče v souladu se zákony o zdravotní péči a předpisy vydanými k jejich
provedení, a to v členění

a) zdravotní péče lůžková a ambulantní v oborech:

- chirurgie
- ortopedie
- vnitřní lékařství
- infekční lékařství
- gynekologie a porodnictví
- dětské lékařství (pediatrie)
- neurologie
- dermatovenerologie
- oftalmologie
- otorinolaryngologie
- rehabilitační a fyzikální medicína
- tuberkulóza a respirační nemoci
- anesteziologie a resuscitace
- následná péče (LDN)
-    neonatologie 
-    úrazová medicína (traumatologie)
- gastroenterologie
- urologie
- hematologie a transfúzní lékařství

b) zdravotní péče ambulantní v oborech:

- klinická onkologie
- nefrologie, dializační středisko
- geriatrie
- gastroenterologie
- psychiatrie
- návykové nemoci (protialkoholní záchytná stanice)
- ortopedie
- komunitní ošetřovatelská péče

20



- praktické lékařství pro dospělé
- praktické lékařství pro děti a dorost

c)  zdravotní péče ve společném vyšetřovacím a léčebném komplementu

- radiologie a zobrazovací metody
- klinická  biochemie
- hematologie a transfúzní lékařství
- lékařská mikrobiologie
- patologická anatomie 
- centrální sterilizace a operační sály
- nukleární medicína

d) zdravotní péče  v odborných ambulancích u oborů

- chirurgie  –  ambulance:  chirurgie,  urologie,  cévní  chirurgie,  dětská  chirurgie,
proktologie,  úrazová chirurgie (traumatologie), mammologická

- ortopedie – ambulance
- vnitřní lékařství  – ambulance:  vnitřní,  kardiologie,  diabetologie,  endokrinologie,

angiologie, revmatologie, hematologie a metabolická ambulance
- infekční lékařství – ambulance
- gynekologie  a  porodnictví  –  ambulance:  gynekologická  +  cytologická,  dětská

gynekologie
- dětské lékařství (pediatrie) – ambulance:  alergologie, dětská kardiologie
- neurologie a dětská neurologie – ambulance: EEG, EMG
- dermatovenerologie – ambulance
- oftalmologie – ambulance
- otorinolaryngologie - ambulance
- rehabilitační  a  fyzikální  medicína  –  ambulance:  centrum léčebné  rehabilitace,

fyzioterapie, ergoterapie
- tuberkulózy a respiračních  nemocí – ambulance: TRN vč. kalmetizace
- anesteziologie a resuscitace – ambulance anestezie
- geriatrie – ambulance
-     fyzioterapie – ambulance 
-     lékařská služba první pomoci 

e) zdravotní péče lékárenská v lékárně s odbornými pracovišti
 
f)  poskytování zdravotnických služeb pro cizí subjekty v oborech
- lékařská mikrobiologie
- hematologie a transfúzní lékařství
- klinická biochemie

g) sterilizace nástrojů pro jiná zdravotnická zařízení

B) ostatní nezdravotnické činnosti

- specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím,
- nákup, skladování a prodej zdravotnických prostředků

a) třídy IIb a III, s výjimkou kondomů,
b) třídy I a IIa,
které mohou být prodávány prodejci zdravotnických prostředků

- masérské, rekondiční a regenerační služby,
- poskytování technických služeb,

21



- testování, měření, analýzy a kontroly,
- pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské

činnosti,
- silniční motorová doprava nákladní,
- ubytovací služby,
- praní, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží,
- kosmetické služby,
- kopírovací práce,
- vodoinstalatérství, topenářství,
- zámečnictví,
- zprostředkování obchodu a služeb,
- hostinská činnost,  
- pronájem a půjčování věcí movitých,
- zpracování dat, služby databank, správa sítí

3 . u k l á d á  doplnit  do  návrhu  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  -
který byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/50/4/2006 ze dne 27.
11.  2006  v  bodě 2.  zmíněného usnesení  -  výčet  činností,  o  které  se má rozšířit
předmět podnikání Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle bodu 2. tohoto usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

4 . d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  změnu stanov  (předmět  podnikání)  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.,  s
výčtem činností dle bodu 2. tohoto usnesení 

5 . s o u h l a s í  s návrhem Představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.,
kterým  se  jedinému  akcionáři  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.,  Olomouckému
kraji, navrhuje schválit vklad podniků do základního kapitálu Nemocnice Olomouckého
kraje,  a.s.,  v  souladu  s  §  36 odst.  1  písm.  m)  zákona  o  krajích  a  §  204  odst.  3
obchodního zákoníku, a to: 

a) podnik  – soubor veškerých movitých a nemovitých věcí,  práv a pohledávek a
jiných majetkových hodnot a závazků, které patří právnické osobě Nemocnici  Přerov,
příspěvková organizace, se sídlem Přerov, Dvořákova 75, PSČ 751 52, IČ: 448 88
830, které slouží k podnikání nebo vzhledem ke své povaze mají sloužit k podnikání
právnické osoby Nemocnice Přerov, příspěvková organizace;  hodnota nepeněžitého
vkladu byla stanovena znaleckým posudkem č. UOM VŠB-TUO-069/23/2006 ze dne
2. 12.  2006  znalce  Ústav  oceňování  majetku  při  Ekonomické  fakultě  Vysoké  školy
báňské – Technické univerzity Ostrava, tento znalecký ústav byl jmenován znalcem na
stanovení  hodnoty  nepeněžitého  vkladu  v  souladu  s  ustanovením  §  59  odst.  3
obchodního  zákoníku;  hodnota  nepeněžitého  vkladu  byla  stanovena  ve  výši
164.441.000 Kč (slovy: jedno sto šedesát čtyři miliony čtyři sta čtyřicet jeden tisíc korun
českých),  na  vklad  jediného  akcionáře  se  na  základě  tohoto  znaleckého  posudku
započítá částka ve výši 100.000.000 Kč (slovy: jedno sto milionů korun českých)

b) podnik  – soubor veškerých movitých a nemovitých věcí,  práv a pohledávek a
jiných  majetkových  hodnot  a  závazků,  které  patří  právnické  osobě  Nemocnici
Šternberk, příspěvková organizace, se sídlem Šternberk, Jívavská 20, PSČ 785 16,
IČ: 00849146, které slouží k podnikání nebo vzhledem ke své povaze mají sloužit k
podnikání  právnické osoby Nemocnice  Šternberk,  příspěvková organizace;  hodnota
nepeněžitého  vkladu  byla  stanovena  znaleckým  posudkem  č.  UOM  VŠB-TUO-
070/24/2006  ze  dne  3.  12.  2006  znalce  Ústav  oceňování  majetku  při  Ekonomické
fakultě Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava, tento znalecký ústav byl
jmenován  znalcem  na  stanovení  hodnoty  nepeněžitého  vkladu  v  souladu  s
ustanovením § 59 odst.  3 obchodního zákoníku; hodnota nepeněžitého vkladu byla

22



stanovena ve výši  104.587.000 Kč (slovy jedno sto čtyři  miliony  pět  set  osmdesát
sedm  tisíc  korun  českých),  na  vklad  jediného  akcionáře  se  na  základě  tohoto
znaleckého posudku započítá částka ve výši 100.000.000 Kč (slovy: jedno sto milionů
korun českých)

c) podnik  – soubor veškerých movitých a nemovitých věcí,  práv a pohledávek a
jiných  majetkových  hodnot  a  závazků,  které  patří  právnické  osobě  Nemocnici
Prostějov,  příspěvková  organizace, se  sídlem Prostějov,  Mathonova  291/1,  PSČ
796 04, IČ: 00380644,  které slouží k podnikání nebo vzhledem ke své povaze mají
sloužit  k  podnikání  právnické osoby Nemocnice Prostějov,  příspěvková organizace;
hodnota  nepeněžitého  vkladu  byla  stanovena  znaleckým  posudkem  č.  UOM  VŠB-
TUO-068/22/2006 ze dne 1. 12. 2006 znalce Ústav oceňování majetku při Ekonomické
fakultě Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava, tento znalecký ústav byl
jmenován  znalcem  na  stanovení  hodnoty  nepeněžitého  vkladu  v  souladu  s
ustanovením § 59 odst.  3 obchodního zákoníku; hodnota nepeněžitého vkladu byla
stanovena ve výši 230.343.000 Kč (slovy dvě stě třicet milionů tři sta čtyřicet tři tisíce
korun českých), na vklad jediného akcionáře se na základě tohoto znaleckého posudku
započítá částka ve výši 200.000.000 Kč (slovy: dvě stě milionů korun českých)

6 . u k l á d á  doplnit  do  návrhu  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  -
který byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/50/4/2006 ze dne 27.
11. 2006  v bodě 4. zmíněného usnesení - údaje o čísle posudku a datu zhotovení a
údaj o hodnotě podniků (nepeněžitých vkladů), dle bodu 5. tohoto usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ZOK 13. 12. 2006

7 . d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit vklad podniků do základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., s
údaji dle bodu 5. tohoto usnesení 

8 . s o u h l a s í  s návrhem Představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.,
kterým  se  jedinému  akcionáři  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.,  Olomouckému
kraji, navrhuje zvýšit základní kapitál Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., takto:

 a) zvýšit  základní  kapitál  ze stávající  výše 4.000.000 Kč (slovy:  čtyři  miliony korun
českých)  o  částku  400.000.000  Kč  (slovy:  čtyři  sta  milionů  korun  českých)  na
základní kapitál 404.000.000 Kč (slovy: čtyři sta čtyři milionů korun českých),

b) základní kapitál bude zvýšen upsáním nových akcií, 

c) upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení se nepřipouští,

d) na zvýšení základního kapitálu se bude upisovat  400 kmenových akcií na jméno s
omezenou převoditelností, jmenovitá hodnota jedné akcie činí 1.000.000 Kč (slovy:
jeden  milion  korun  českých),  akcie  budou  v  listinné  podobě,  veřejně
neobchodovatelné, 

e) úhrnný  emisní  kurs  akcií,  které  mají  být  vydány  jako  protiplnění  za  oceněné
nepeněžité vklady, se odvíjí od znaleckých posudků uvedených v bodě 5. tohoto
usnesení, tento úhrnný emisní kurs akcií může činit nejvýše hodnotu uvedenou ve
výše zmíněných znaleckých posudcích a nesmí být nižší než jmenovitá hodnota
akcií uvedená pod písm. d),  rozdíl mezi emisním kurzem a jmenovitou hodnotou
tvoří emisní ážio,

f) akcie  budou  upsány  Olomouckým  krajem,  se  sídlem  Olomouc,  Hodolany,
Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 00, IČ: 26873346,  jako jediným akcionářem ve
smlouvě  o  upsání  akcií  podle  §  204  odst.  5  obchodního  zákoníku,  jejíž  návrh
vyhotoví představenstvo Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., s tím, že lhůta pro
upsání akcií začne běžet od doručení návrhu smlouvy o upsání akcií po právní moci
rozhodnutí  soudu o  zápisu  rozhodnutí  jediného  akcionáře  o  zvýšení  základního

23



kapitálu  do obchodního  rejstříku  a  skončí  uplynutím 30 dnů od jejího  započetí,
místem pro upisování akcií – uzavření smlouvy o upsání akcií – je sídlo společnosti
Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.,  tedy  Olomouc,  Hodolany,  Jeremenkova
1191/40a, PSČ 779 00, o počátku běhu lhůty  pro upsání akcií bude představenstvo
společnosti  informovat jediného akcionáře a spolu s informací  o začátku lhůty k
upisování akcií bude jedinému akcionáři zaslán i návrh smlouvy o upsání akcií,

g) upisovatel bude povinen ve lhůtě nejpozději do 30. 6. 2007 splatit emisní kurz a tím
100 % jmenovité hodnoty upsaných akcií  písemným prohlášením vkladatele dle
§ 60 odst. 1 a 2 obchodního zákoníku, 

h) akcie budou upsány nepeněžitými vklady - vkladem podniku Nemocnice Přerov,
příspěvkové  organizace,  vkladem  podniku  Nemocnice  Šternberk,  příspěvkové
organizace,  a  vkladem  podniku  Nemocnice  Prostějov,  příspěvkové  organizace,
které jsou blíže popsány v bodě 5. tohoto usnesení Rady Olomouckého kraje, rozdíl
mezi  hodnotou  nepeněžitého  vkladu  a  částkou,  která  se  započítává  na  vklad
zvyšující základní kapitál, se považuje za emisní ážio,

i) to vše tak, že za podnik Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace, 100 akcií, za
podnik  Nemocnice  Šternberk,  příspěvkové  organizace,  100  akcií,  za  podnik
Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace, 200 akcií, 

j) všechny akcie budou kmenové se jmenovitou hodnotou jedné akcie 1.000.000 Kč
(slovy:  jeden milion  korun českých),  budou mít  listinnou  podobu,  budou znít  na
jméno, akcie budou s omezenou převoditelností, veřejně neobchodovatelné, 

k) důvodem  zvýšení  je,  aby  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.,  získala  majetek
nutný  k  zabezpečení  činností  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.,  které  má
akciová společnost vykonávat v návaznosti na změnu stanov uvedenou v bodě 2.
tohoto usnesení.

9 . u k l á d á  doplnit  do  návrhu  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  -
který byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/50/4/2006 ze dne 27.
11. 2006  v bodě 6. zmíněného usnesení - údaj o emisním kursu akcií, dle bodu 8.
písm. e) tohoto usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ZOK 13. 12. 2006

1 0 . d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., s údaji dle
bodu 8. tohoto usnesení

1 1 . b e r e  n a  v ě d o m í  písemnou  zprávu  v  souladu  s  §  204  odst.  3
obchodního  zákoníku,  kterou  předložilo  představenstvo  Nemocnice  Olomouckého
kraje, a.s., jedinému akcionáři 7. 12. 2006 dle přílohy důvodové zprávy,

Upsání akcií na zvýšení základního kapitálu nepeněžitými vklady – vklady podniků - je
v  důležitém  zájmu Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.,  proto,  že  tímto  způsobem
získá  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.,  možnost  realizovat  činnosti,  o  které  se
rozšiřuje předmět podnikání Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.

Důvodem pro upsání akcií nepeněžitými vklady – vklady podniků – je, že tato cesta je
nejsnadnější způsob, jak zajistit majetek a práva nutná k tomu, aby mohla Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.s.,  uskutečňovat  činnosti,  o  které  se  rozšiřuje  její  předmět
podnikání. Jiný způsob, např. vklad majetku a práv po jednotlivých položkách, by byl
příliš komplikovaný.

Úhrnný emisní kurs akcií, které mají být vydány jako protiplnění za oceněné nepeněžité
vklady, se odvíjí od znaleckých posudků (bod 5. tohoto usnesení) a může činit nejvýše
hodnotu uvedenou ve výše zmíněných znaleckých posudcích a nesmí být nižší než

24



jmenovitá hodnota akcií uvedená výše (bod 8. písm. d)). Rozdíl mezi emisním kurzem
a jmenovitou hodnotou tvoří emisní ážio.   

1 2 . u k l á d á  doplnit  do  návrhu  usnesení  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  –
který byl schválen usnesením rady Olomouckého kraje č. UR/50/4/2006 ze dne 27. 11.
2006 v bodě 9. zmíněného usnesení – o údaje dle bodu 11. tohoto usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ZOK 13. 12. 2006

1 3 . d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí písemnou zprávu uvedenou  v bodě 11. tohoto usnesení

1 4 . u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrhy a doporučení dle
bodů 2.  až  13.  tohoto  usnesení   a  doplnit  do  důvodové  zprávy  pro  Zastupitelstvo
Olomouckého kraje údaje z důvodové zprávy k tomuto usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

UR/51/58/2006 Odborný  léčebný  ústav  Paseka,  příspěvková  organizace  -
veřejné  zakázky  na  dodávku  masa  a  masných  výrobků,  na
mléko a mléčné výrobky a na potraviny z velkoobchodu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání veřejných zakázek na dodávku masa a masných
výrobků,  na mléko a mléčné výrobky a na potraviny z velkoobchodu dle důvodové
zprávy

3. n a v r h u j e   do výběrové komise na dodávku masa a masných výrobků, na mléko
a mléčné výrobky a na potraviny z velkoobchodu jednoho zástupce Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  sdělit  ředitelce  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvkové
organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání veřejné zakázky a
navrhla  jednoho  zástupce  Olomouckého  kraje  do  výběrové  komise  dle  důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/51/59/2006 Úprava  závazného ukazatele  -  limit  mzdových  prostředků pro
Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvkovou organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu  závazného  ukazatele  -  limit  mzdových  prostředků,  pro
Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitelku  Odborného
léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

25



UR/51/60/2006 Zvýšení  příspěvku  na  zajištění  lékařské  služby  první  pomoci
(LSPP) v Nemocnici Šternberk, příspěvkovou organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  posílení rozpočtu pro Nemocnici Šternberk, příspěvkovou organizaci
z rozpočtu odboru zdravotnického dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   provést rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: ihned

UR/51/61/2006 Personální  záležitosti  -  jmenování  ředitele  Odborného
léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e   MUDr. Zdenku Polzerovou do funkce ředitelky Odborného léčebného
ústavu Paseka,  příspěvková organizace dnem 1.  1.  2007 v souladu s podmínkami
uvedenými v důvodové zprávě

3. o d v o l á v á  v souvislosti  s odchodem  do  důchodu  dnem  31.  12.  2006
MUDr. Zdenku  Fejfárovou z funkce ředitelky Odborného léčebného  ústavu Paseka,
příspěvková  organizace,  do  které  byla  dočasně  jmenována  usnesením  Rady
Olomouckého kraje č. UR/26/60/2005 ze dne 8. 12. 2005

4. u k l á d á  administrativně  zajistit  jmenování  MUDr.  Zdenky  Polzerové  do  funkce
ředitelky  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvková  organizace  dnem  
1. 1. 2007 a odvolání MUDr. Zdenky Fejfárové z funkce ředitelky dnem 31. 12. 2006

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

5. u k l á d á   administrativně zajistit zpracování platového výměru ředitelky Odborného
léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace a ten předložit Radě Olomouckého
kraje ke schválení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 18. 1. 2007

UR/51/62/2006 Projekt Partnerství pro rozvoj kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   umožnit  přístup do zásobníku členů Řídícího týmu dle  důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  nové  složení  redakční  rady  bulletinu  e-info  dle  důvodové  zprávy
s účinností od 7. 12. 2006

26



UR/51/63/2006 Průběžná  informace  o  postupu  pořizování  Územního  plánu
velkého územního celku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předloženou informací o postupu pořizování Územního plánu velkého
územního celku Olomouckého kraje

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na  vědomí  průběžnou  informaci  o  postupu  pořizování  Územního  plánu  velkého
územního celku Olomouckého kraje

UR/51/64/2006 Volba přísedícího Krajského soudu v Ostravě

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na volbu přísedícího Krajského soudu v Ostravě v nominaci
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  materiál  pro
možnost zvolení přísedícího Krajského soudu v Ostravě

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 13. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   zvolit
přísedícího Krajského soudu v Ostravě dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě

UR/51/65/2006 Volba přísedícího Krajského soudu v Brně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem na  volbu  přísedícího  Krajského  soudu  v  Brně  pro  další
volební období v nominaci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  materiál  pro
možnost zvolení přísedícího Krajského soudu v Brně pro další volební období

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 13. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   zvolit
přísedícího Krajského soudu v Brně pro další volební období dle návrhu obsaženého v
důvodové zprávě

UR/51/66/2006 Vyhodnocení  profilu  návštěvníků  Olomouckého  kraje  –  zimní
sezóna 2005 – 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 .   b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

27



UR/51/67/2006 Aktivity zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu v období září
– listopad 2006 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   znění zprávy o činnosti Olomouckého kraje v Bruselu č. 03/2006 dle
důvodové zprávy

UR/51/68/2006 Využití areálu bývalého vojenského zařízení v Mikulovicích 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o d p o r u j e  převod  majetku  ve  vlastnictví  ČR  (Ministerstva  obrany  ČR,
Vojenských  lesů  a  statků  ČR s.p.  a  Vojenského  vlečkového  úřadu),  podle  zákona
č. 174/2003 Sb., o převodu některého nepotřebného vojenského majetku do vlastnictví
obce Mikulovice

3. u k l á d á   zaslat dopis ministru obrany ČR ve věci podpory žádosti o převod majetku
ve  vlastnictví  ČR  (Ministerstva  obrany  ČR,  Vojenských  lesů  a  statků  ČR  s.p.  a
Vojenského vlečkového úřadu) podle zákona č. 174/2003 Sb., o převodu některého
nepotřebného vojenského majetku do vlastnictví obce Mikulovice

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: 18. 1. 2007

4. u k l á d á  navrhnout  způsob finančního krytí  příspěvku ve výši  1.000.000,-  Kč na
rozpracování Studie využitelnosti a zpracování projektového záměru využití bývalého
vojenského areálu Mikulovice v případě realizace převodu majetku do vlastnictví obce
Mikulovice

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 18. 1. 2007

UR/51/69/2006 Návrh  termínů  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a
schůzí Rady Olomouckého kraje na I. pololetí 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady
Olomouckého kraje pro I. pololetí 2007 dle důvodové zprávy

UR/51/70/2006 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

- Zápis ze 17. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 24. 10. 2006

- Zápis z 12. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 26. 10. 2006

28



- Zápis z 8. jednání Komise pro zdravotnictví Rady Olomouckého kraje konaného dne
6. 11. 2006

- Zápis z 12. jednání Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje
konaného dne 16. 11. 2006

UR/51/71/2006 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

- Zápis z 11. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 3. 10. 2006

- Zápis z 15. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 2. 11. 2006

- Zápis z 12. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 9. 11. 2006

- Zápis z 13. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 14. 11. 2006

- Zápis z 13. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 22. 11. 2006

2. u k l á d á   administrativně  zajistit  předložení  zápisů  ze  zasedání  výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/51/72/2006 Zahraniční  pracovní  cesta  -  řídící  výbor  projektu  BRISE  v
Londýně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Bc. Ing. Koláře, ředitele, do města Londýn
ve Velké Británii ve dnech 17. 1. 2007 - 19. 1. 2007

3. u k l á d á   ve spolupráci s oddělením vnějších vztahů zabezpečení organizace 

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

UR/51/73/2006 Úprava  závazného ukazatele  -  limit  mzdových  prostředků pro
Nemocnici Prostějov, příspěvkovou organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu  závazného  ukazatele  -  limit  mzdových  prostředků,  pro
Nemocnici Prostějov, příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy 

29



3. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele  Nemocnice
Prostějov, příspěvkové organizace v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/51/74/2006 Dar  Olomouckého  kraje  pro  prvního  narozeného  občánka
Olomouckého kraje v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  daru  10.000,-  Kč  formou  spořitelní  knížky
prvnímu narozenému občanu Olomouckého kraje roku 2007

3. u k l á d á   připravit  finanční částku dle bodu 2 usnesení pro možnost předání,  ve
formě spořitelní knížky

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 18. 1. 2007

4. u k l á d á   zjistit identitu prvního narozeného občana Olomouckého kraje a tuto sdělit
ekonomickému  odboru  pro  založení  knížky  a  členům  Rady  Olomouckého  kraje
předložit  na  následující  schůzi  rady  informaci  se  jménem  prvního  občana
Olomouckého kraje roku 2007

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 18. 1. 2007

UR/51/75/2006 Informace o průběžném plnění realizace projektu Modernizace
silniční sítě v majetku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Informaci  o  průběžném plnění  realizace  projektu  Modernizace
silniční  sítě v majetku Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 13. 12. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí  Informaci o průběžném plnění realizace projektu Modernizace silniční sítě v
majetku Olomouckého kraje

UR/51/76/2006 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí dotace obci Smržice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uložením odvodu peněžních prostředků ve výši 126 928,60 Kč, spolu
s  povinností  zaplatit  penále,  které  ke  dni  jednání  Rady  Olomouckého  kraje  činí  
41 505,60 Kč

3. s o u h l a s í   s povolením úlevy obci Smržice, z povinnosti zaplatit  odvod ve výši
126  928,60  Kč  a  penále,  které  ke  dni  jednání  Rady  Olomouckého  kraje  činí  
41 505,60  Kč

30



4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
obci Smržice odvod peněžních prostředků ve výši 126 928,60 Kč spolu s povinností
zaplatit  penále,  které  ke  dni  jednání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  činí
42 267,20 Kč

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
povolit obci Smržice úlevu, z povinnosti zaplatit odvod ve výši 126 928,60 Kč a penále,
které ke dni jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 42 267,20 Kč

UR/51/77/2006 Partnerství  mezi  Olomouckým  krajem  a  obcí  Olšany   u
Prostějova - dotace obci Olšany u Prostějova

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  investiční  dotace  obci  Olšany  u  Prostějova  ve  výši
100.000,- Kč dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 13. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit investiční dotaci obci Olšany u Prostějova ve výši 100.000,- Kč

V Olomouci dne 7. 12. 2006

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

31


	1. schvaluje program 51. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 7. 12. 2006
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení:
	a) UR/39/61/2006, body 1 a 2, ze dne 29. 6. 2006, dle upravené důvodové zprávy
	b) UR/21/57/2005, bod 3, ze dne 8. 9. 2005, dle upravené důvodové zprávy

	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č.1532.6100029RKE ze dne 1. 8. 2006 na realizaci akce „Silnice II/434 Bedihošť – Troubky, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a společností Stavby silnic a železnic, a.s., IČ: 452 74 924, se sídlem Praha 1, Národní třída 10, PSČ 113 19, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 841/NAHL/117/2006 ze dne 28. 7. 2006 na realizaci akce „Silnice II/449 Uničov – Litovel, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a společností STRABAG a.s., IČ: 608 38 744, se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 75 0501 10371 5 614 ze dne 19. 12. 2005 na realizaci akce „III/03551 Olomouc – most u plynárny ev. č. 03551-2“ mezi Olomouckým krajem a sdružením "MORAVA-OLOMOUC“ (TCHAS, spol. s r. o., IČ: 155 04 158, se sídlem Ostrava, Mariánské Hory, Novoveská 1139/22, 
PSČ 70906 a Skanska DS a. s., IČ: 262 71 303, se sídlem Brno, Bohunická 133/50, PSČ 61900), dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci investiční akce „III/03551 Olomouc – most u plynárny ev. č. 03551-2“ mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, IČ: 029 93 08, se sídlem Horní náměstí 1, 772 00 Olomouc, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy o depozitu druhopisů matrik uzavřené dne 10. 10. 2003 dle upravené důvodové zprávy
	3. zmocňuje Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele, k podpisu Dohody o ukončení smlouvy o depozitu druhopisů matrik uzavřené dne 10. 10. 2003 dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá zajistit předání druhopisů matrik do 28. 2. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy Enterprise Agreement mezi Olomouckým krajem a Microsoft Ireland Operations Limited, se sídlem Atrium Suilding Slock S, Carmenhall Road, Sandyford Industrial Estate, Dublin 18, Ireland, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření dodatku smlouvy mezi Olomouckým krajem a Infinity, a.s., se sídlem Staročernská 1799, Pardubice, IČ: 60112549 dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá uzavřít smlouvu dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá uzavřít smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Tramtarií, občanským sdružením, Fragnerova 12, Olomouc - Neředín, IČ: 26631407 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. S-2006/1312/OŽPZ ze dne 29. 9. 2006 o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akce Vodovod Pomoraví - stavba 8, stavební objekt - Rozvodná vodovodní síť Mostkovice mezi Olomouckým krajem a příjemcem svazkem obcí Vodovod Pomoraví, Okružní 880, 798 41 Kostelec na Hané, IČ: 47921129 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. S-2006/1297/OŽPZ ze dne 18. 8. 2006 o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akce Vodovod Dubčany mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Dubčany, Dubčany 24, 783 22 Cholina, IČ: 00576221 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. S-2006/1308/OŽPZ ze dne 29. 9. 2006 o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury na realizaci opravy veřejné kanalizace v obci mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Kladníky, Kladníky 21, 751 31 Lipník nad Bečvou, IČ: 00636291 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci projektu Návrhy protipovodňových opatření v krajině horního Pomoraví mezi Olomouckým krajem a příjemcem firmou EKOTOXA OPAVA s.r.o., Horní náměstí 103/2, 746 01 Opava, IČ: 64608531 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci významného projektu „Elektronický informační systém pro cestující se zrakovým postižením – EZOP – žst. Zábřeh na Moravě“ mezi Olomouckým krajem a TyfloCentrum Olomouc, o. p. s., I. P. Pavlova č. p. 69, Olomouc, IČ: 258 622 94 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá provést rozpočtovou změnu v návaznosti na bod 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí příspěvku ze dne 9. 10. 2006 uzavřené mezi Olomouckým krajem a občanským sdružením KAPPA-HELP (se sídlem nám. Přerovského povstání 1, 750 01 Přerov), dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s uzavřením dodatku ke smlouvě o poskytnutí příspěvku ze dne 6. 10. 2006 uzavřené mezi Olomouckým krajem a občanským sdružením P-centrum (se sídlem Lafayettova 9, 772 00 Olomouc), dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí příspěvku ze dne 6. 10. 2006 uzavřené mezi Olomouckým krajem a občanským sdružením P-centrum (se sídlem Lafayettova 9, 772 00 Olomouc), dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí příspěvku ze dne 6. 10. 2006 uzavřené mezi Olomouckým krajem a občanským sdružením P-centrum (se sídlem Lafayettova 9, 772 00 Olomouc) a zmocnit Ing. Ladislava Kavříka k podpisu dodatku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu INTERNETPORADNA.CZ, Mlýnská 4, 772 00 Olomouc, IČ: 26533952
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků ke Smlouvě o udělení podpory Olomouckým krajem u projektů dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s předmětem dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu žadatele Mgr. Ilja Spurný, Toveř 144, 783 16 Olomouc, IČ: 60311134, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč, dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Operační program Olomouckého kraje 2004 – dodatky ke smlouvám IV. ke schválení dle bodu 4 usnesení, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předmět dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektů dle bodu 4 usnesení, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč a zmocnit Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o sdružení "BIS – RTD Consortium Agreement, Contract No FP6-042982 " dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S-2005/0268/KH ze dne 6. 5. 2005 na redakční zajištění a tisk periodika „Olomoucký kraj“ mezi Olomouckým krajem a společností Strategic Consulting, s.r.o., Pod Rapidem 10, Praha 10 - Vinohrady, IČ: 25792920 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. S-2006/0969/OŽPZ ze dne 31. 7. 2006 o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akce Obec Šubířov - rekonstrukce vodovodní sítě mezi Olomouckým krajem a příjemcem Svazkem obcí Drahansko a okolí, Protivanov 379, 798 48 Protivanov, IČ: 75055694 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. S-2006/0972/OŽPZ ze dne 31. 7. 2006 o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akce „Rekonstrukce kanalizace v ulici Jablonského a Tyršova“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem městem Němčice nad Hanou, Palackého náměstí 3, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s požadavkem statutárního města Olomouc na změnu podmínek smlouvy dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí
	3.1. s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	3.2. se zapojením zůstatků k 31. 12. 2006 na zvláštních bankovních účtech určených pro financování grantových schémat:

	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5.1. vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	5.2. schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2
	5.3. schválit zapojení zůstatků k 31. 12. 2006 na zvláštních bankovních účtech určených pro financování grantových schémat:
	5.4. zmocnit Radu Olomouckého kraje k zapojení zůstatků k 31. 12. 2006 na zvláštních bankovních účtech určených pro financování grantových schémat:
	5.5. zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění všech rozpočtových změn, týkajících se rozpočtu Olomouckého kraje 2006 v období do 31. 12. 2006

	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí se zapojením zůstatku k 31.12.2006 na zvláštním bankovním účtu určeném pro financování grantového schématu Vzdělávání učitelů v přípravě a řízení projektů strukturálních fondů EU na středních školách v Olomouckém kraji do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2007
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 10. 2006 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	důvodovou zprávu
	poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí změnu dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje finanční příspěvky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky - II/150 Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy
	3. schvaluje pověření společnosti RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky uvedené v bodu 2 usnesení
	4. schvaluje personální obsazení komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise
	5. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, příspěvkové organizaci, formou převodu práva správy vozidla VW Transporter 2,5i syncro, SPZ:JEB 01-45, inv.č.: 50178 na Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun, příspěvkovou organizaci, Masarykova 412, 793 05 Moravský Beroun a vozidla VW Transporter 2,5i syncro, SPZ:SUJ 29-00, inv.č.: 40285 na Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, Lipenská 753/120, 772 11 Olomouc, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s bezúplatným převodem na zájemce dle podmínek této důvodové zprávy a se zněním vzorové darovací smlouvy, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod sanitních vozidel, znění vzorové darovací smlouvy a zmocnit náměstka hejtmana Ing. Ladislava Kavříka k podpisu darovací smlouvy a zmocnit RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu pověření pro MUDr. Ivo Mareše, ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc k předání předmětu daru.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky Nemocnice Přerov, Dvořákova 75, 751 52 Přerov, příspěvkové organizace Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle Příloh 1 - 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje projekt a realizaci integrace železniční tratě č. 291 Šumperk – Zábřeh do Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v rozsahu osobních a spěšných vlaků dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh dodatku ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje Českými drahami, a. s., s rozšířením předmětu smlouvy o trať č. 291 Šumperk – Zábřeh a návrh Tarifní dohody řešící systém dělení tržeb mezi dotčenými dopravci
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje
	3. ukládá zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny podle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje prodloužení termínu realizace a financování stavby z dotace Olomouckého kraje včetně vyúčtování dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit dokončení rekonstrukce silnice III/36916 ulice Temenická v Šumperku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č. p. 867, Frýdlant, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 3606/4 zast. pl., pozemky parc. č. 3606/4 zast. pl. o výměře 166 m2 a parc. č. 3606/1 trvalý travní porost o výměře 541 m2, vše v k.ú. a obci Frýdlant nad Ostravicí z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114, za minimální kupní cenu ve výši 2 146 830,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 5 829,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) částech pozemků parc. č. 2448/2 ost. pl., parc. č. 2448/6 ost. pl. a na budově č.p. 281, Jeseník, obč. vybavenost na pozemku parc. č. 384 zast. pl., vše v k.ú. a obci Jeseník ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Gymnázia, Jeseník, Komenského 281, spočívajícího v právu umístění a provozování stavby „C-06159/2-1-001 728/6 AFX, K. Juřík, Jeseník, I“ na předmětných nemovitostech, v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v nezbytně nutném rozsahu souvisejícím s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním uvedené stavby, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností Telefónica O2 Czech Republic, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, a za podmínky, že se společnost Telefónica O2 Czech Republic, a.s. zaváže uvést předmětné nemovitosti bezodkladně po ukončení stavby do původního stavu a omezit provoz gymnázia stavbou jen v nejmenším možném rozsahu a jen po nejnutnější dobu. Společnost Telefónica O2 Czech Republic, a.s. uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 6 měsíců po ukončení stavebních prací na stavbě „C-06159/2-1-001 728/6 AFX, K. Juřík, Jeseník, I“.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na byt 2 + 1 o celkové ploše 97,95 m2 v budově č.p. 1504, Prostějov, obč. vyb. na pozemku parc. č. 2752/1 zast. pl. v k.ú. a obci Prostějov, uzavřené mezi Speciálními školami, Prostějov, Komenského 10 (nyní Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, Komenského 10) a panem Petrem Volným dne 24. 4. 2003, a to na dobu určitou do 31. 1. 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej části pozemku parc. č. 1918/1 ost. pl. o výměře 295 m2 v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1414 – 118/2006 ze dne 23. 8. 2006 pozemek parc. č. 1918/15 ost. pl. o výměře 295 m2 v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti SEKNE, spol. s r.o. za kupní cenu ve výši 153 400,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 1 300,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod budovy bez č.p./č.e. – technická vybavenost na pozemku parc. č. 2488/2 a pozemků parc. č. 2488/2 zast. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 2453/4 ost. pl. o výměře 375 m2, parc. č. 2457/3 ost. pl. o výměře 58 m2, parc. č. 2425/4 ost. pl. o výměře 1704 m2, částí pozemku parc. č. 2489 ost. pl. o výměře 1742 m2, dle geometrického plánu č. 5618-158/2005 ze dne 31. 10. 2005 pozemky parc. č. 2489/6 ost. pl. o výměře 1228 m2, parc. č. 2489/7 ost. pl. o výměře 321 m2, parc. č. 2489/8 ost. pl. o výměře 193 m2, části pozemku parc. č. 2349/24 ost. pl. o výměře 1040 m2, dle geometrického plánu 5617-157/2005 ze dne 27. 10. 2005 pozemek parc. č. 2349/54 ost. pl. o výměře 1040 m2, částí pozemku parc. č. 2457/1 ost. pl. o výměře 628 m2, dle geometrického plánu č. 5616-156/2005 ze dne 15. 12. 2005 pozemky parc. č. 2457/4 ost. pl. o výměře 341 m2, parc. č. 2457/5 ost. pl. o výměře 287 m2, částí pozemku parc. č. 2460 ost. pl. o výměře 2238 m2, dle geometrického plánu č. 5615-155/2005 ze dne 24. 11. 2005 pozemky parc. č. 2460/2 ost. pl. o výměře 62 m2, parc. č. 2460/3 ost. pl. o výměře 106 m2, parc. č. 2460/4 ost. pl. o výměře 33 m2, parc. č. 2460/5 ost. pl. o výměře 109 m2, parc. č. 2460/6 ost. pl. o výměře 440 m2, parc. č. 2460/7 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 2460/8 ost. pl. o výměře 139 m2, parc. č. 2460/9 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 2460/10 ost. pl. o výměře 839 m2, parc. č. 2460/11 ost. pl. o výměře 129 m2, parc. č. 2460/12 ost. pl. o výměře 234 m2, parc. č. 2460/13 ost. pl. o výměře 82 m2 a části pozemku parc. č. 2488/1 ost. pl. o výměře 276 m2, dle geometrického plánu č. 5692 – 159/2006 ze dne 7. 9. 2006 pozemek parc. č. 2488/3 ost. pl. o výměře 276 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Jeseník za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2454/3 ost. pl. o výměře 544 m2, parc. č. 2713/7 ost. pl. o výměře 171 m2 a části pozemku parc. č. 2433/1 ost. pl. o výměře 4549 m2, dle geometrického plánu č. 5512 – 365/2004 ze dne 26. 1. 2005 pozemek parc. č. 2433/1 ost. pl. o výměře 4549 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše z vlastnictví města Jeseník do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití finančních prostředků investičního fondu škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat školy a školská zařízení o schválení užití finančních prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami v rejstříku škol a školských zařízení dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Zásady řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 1. 1. 2007
	3. ukládá zajistit informování příspěvkových organizací Olomouckého kraje o schválení Zásad řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod příspěvkové organizaci Archeologické centrum Olomouc do rozpočtu zřizovatele ve výši 1.700.000 Kč dle důvodové zprávy
	3. schvaluje posílení investičního fondu Archeologického centra Olomouc ve výši 1.700.000 Kč dle důvodové zprávy
	4. schvaluje rekonstrukci terénní archeologické základny ve Veselíčku dle důvodové zprávy
	5. schvaluje ponechat nepoužitou část investiční dotace původně určené na pořízení automobilu v investičním fondu dle důvodové zprávy
	6. schvaluje změnu závazných ukazatelů Archeologického centra Olomouc dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navrhované úpravy závazných ukazatelů limitů mzdových prostředků příspěvkovým organizacím v oblasti kultury dle důvodové zprávy účelově pouze pro rok 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání mimořádných odměn za druhé pololetí roku 2006 ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury podle návrhu obsaženého v důvodové zprávě
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace Olomouckého kraje v oblasti kultury o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu pracovních podmínek Ing. Petra Košackého, ředitele Vlastivědného muzea Jesenicka, příspěvkové organizace, v tom smyslu, že se jeho pracovní poměr mění na dobu určitou, a to od 8. 12. 2006 do 30. 6. 2007
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k uzavření dohody o změně sjednaných pracovních podmínek s Ing. Petrem Košackým, ředitelem Vlastivědného muzea Jesenicka, příspěvkové organizace, dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci uložení odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit odvod peněžních prostředků a penále dle důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úlevu z povinnosti zaplatit odvod a penále dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na I. pololetí 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. svěřuje k rozhodování hejtmanovi a Krajskému úřadu Olomouckého kraje pravomoci Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Darovací smlouvy s Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava, Jeremenkova1211/40B, 772 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. zmocňuje Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele, k podpisu Darovací smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje posílení investičního fondu organizace ÚSP Nové Zámky z rezervního fondu odboru sociálních věcí pro příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkové organizace v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navrhované úpravy limitu mzdových prostředků příspěvkovým organizacím v oblasti sociální péče dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem Programu prevence kriminality pro Olomoucký kraj na rok 2007 dle příloh důvodové zprávy
	3. souhlasí s rozpočtem jednotlivých dílčích projektů Programu prevence kriminality pro Olomoucký kraj na rok 2007 dle příloh důvodové zprávy
	4. ukládá předložit návrh Programu prevence kriminality pro Olomoucký kraj na rok 2007 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh Programu prevence kriminality pro Olomoucký kraj na rok 2007 a rozpočet jednotlivých dílčích projektů
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s přípravou projektu Rodinné pasy v Olomouckém kraji
	3. ustavuje pracovní skupinu pro dopracování materiálu pro Radu Olomouckého kraje ve složení dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá předložit dopracovaný materiál na jednání Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem Představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. (se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, IČ: 26873346), kterým se jedinému akcionáři Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., Olomouckému kraji, (se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, IČ: 60609460,) navrhuje schválit změnu stanov, a to rozšíření předmětu podnikání Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., o tyto činnosti:
	3. ukládá doplnit do návrhu usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje - který byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/50/4/2006 ze dne 27. 11. 2006 v bodě 2. zmíněného usnesení - výčet činností, o které se má rozšířit předmět podnikání Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle bodu 2. tohoto usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změnu stanov (předmět podnikání) Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., s výčtem činností dle bodu 2. tohoto usnesení
	5. souhlasí s návrhem Představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., kterým se jedinému akcionáři Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., Olomouckému kraji, navrhuje schválit vklad podniků do základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., v souladu s § 36 odst. 1 písm. m) zákona o krajích a § 204 odst. 3 obchodního zákoníku, a to:
	6. ukládá doplnit do návrhu usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje - který byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/50/4/2006 ze dne 27. 11. 2006 v bodě 4. zmíněného usnesení - údaje o čísle posudku a datu zhotovení a údaj o hodnotě podniků (nepeněžitých vkladů), dle bodu 5. tohoto usnesení
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vklad podniků do základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., s údaji dle bodu 5. tohoto usnesení
	8. souhlasí s návrhem Představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., kterým se jedinému akcionáři Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., Olomouckému kraji, navrhuje zvýšit základní kapitál Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., takto:
	9. ukládá doplnit do návrhu usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje - který byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/50/4/2006 ze dne 27. 11. 2006 v bodě 6. zmíněného usnesení - údaj o emisním kursu akcií, dle bodu 8. písm. e) tohoto usnesení
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., s údaji dle bodu 8. tohoto usnesení
	11. bere na vědomí písemnou zprávu v souladu s § 204 odst. 3 obchodního zákoníku, kterou předložilo představenstvo Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., jedinému akcionáři 7. 12. 2006 dle přílohy důvodové zprávy,
	12. ukládá doplnit do návrhu usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje – který byl schválen usnesením rady Olomouckého kraje č. UR/50/4/2006 ze dne 27. 11. 2006 v bodě 9. zmíněného usnesení – o údaje dle bodu 11. tohoto usnesení
	13. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí písemnou zprávu uvedenou v bodě 11. tohoto usnesení
	14. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrhy a doporučení dle bodů 2. až 13. tohoto usnesení a doplnit do důvodové zprávy pro Zastupitelstvo Olomouckého kraje údaje z důvodové zprávy k tomuto usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejných zakázek na dodávku masa a masných výrobků, na mléko a mléčné výrobky a na potraviny z velkoobchodu dle důvodové zprávy
	3. navrhuje do výběrové komise na dodávku masa a masných výrobků, na mléko a mléčné výrobky a na potraviny z velkoobchodu jednoho zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit ředitelce Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání veřejné zakázky a navrhla jednoho zástupce Olomouckého kraje do výběrové komise dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu závazného ukazatele - limit mzdových prostředků, pro Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitelku Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje posílení rozpočtu pro Nemocnici Šternberk, příspěvkovou organizaci z rozpočtu odboru zdravotnického dle důvodové zprávy
	3. ukládá provést rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje MUDr. Zdenku Polzerovou do funkce ředitelky Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace dnem 1. 1. 2007 v souladu s podmínkami uvedenými v důvodové zprávě
	3. odvolává v souvislosti s odchodem do důchodu dnem 31. 12. 2006 MUDr. Zdenku Fejfárovou z funkce ředitelky Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace, do které byla dočasně jmenována usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/26/60/2005 ze dne 8. 12. 2005
	4. ukládá administrativně zajistit jmenování MUDr. Zdenky Polzerové do funkce ředitelky Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace dnem 1. 1. 2007 a odvolání MUDr. Zdenky Fejfárové z funkce ředitelky dnem 31. 12. 2006
	5. ukládá administrativně zajistit zpracování platového výměru ředitelky Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace a ten předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje umožnit přístup do zásobníku členů Řídícího týmu dle důvodové zprávy
	3. schvaluje nové složení redakční rady bulletinu e-info dle důvodové zprávy s účinností od 7. 12. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženou informací o postupu pořizování Územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí průběžnou informaci o postupu pořizování Územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na volbu přísedícího Krajského soudu v Ostravě v nominaci dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál pro možnost zvolení přísedícího Krajského soudu v Ostravě
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zvolit přísedícího Krajského soudu v Ostravě dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na volbu přísedícího Krajského soudu v Brně pro další volební období v nominaci dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál pro možnost zvolení přísedícího Krajského soudu v Brně pro další volební období
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zvolit přísedícího Krajského soudu v Brně pro další volební období dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění zprávy o činnosti Olomouckého kraje v Bruselu č. 03/2006 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. podporuje převod majetku ve vlastnictví ČR (Ministerstva obrany ČR, Vojenských lesů a statků ČR s.p. a Vojenského vlečkového úřadu), podle zákona č. 174/2003 Sb., o převodu některého nepotřebného vojenského majetku do vlastnictví obce Mikulovice
	3. ukládá zaslat dopis ministru obrany ČR ve věci podpory žádosti o převod majetku ve vlastnictví ČR (Ministerstva obrany ČR, Vojenských lesů a statků ČR s.p. a Vojenského vlečkového úřadu) podle zákona č. 174/2003 Sb., o převodu některého nepotřebného vojenského majetku do vlastnictví obce Mikulovice
	4. ukládá navrhnout způsob finančního krytí příspěvku ve výši 1.000.000,- Kč na rozpracování Studie využitelnosti a zpracování projektového záměru využití bývalého vojenského areálu Mikulovice v případě realizace převodu majetku do vlastnictví obce Mikulovice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého kraje pro I. pololetí 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Bc. Ing. Koláře, ředitele, do města Londýn ve Velké Británii ve dnech 17. 1. 2007 - 19. 1. 2007
	3. ukládá ve spolupráci s oddělením vnějších vztahů zabezpečení organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu závazného ukazatele - limit mzdových prostředků, pro Nemocnici Prostějov, příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního daru 10.000,- Kč formou spořitelní knížky prvnímu narozenému občanu Olomouckého kraje roku 2007
	3. ukládá připravit finanční částku dle bodu 2 usnesení pro možnost předání, ve formě spořitelní knížky
	4. ukládá zjistit identitu prvního narozeného občana Olomouckého kraje a tuto sdělit ekonomickému odboru pro založení knížky a členům Rady Olomouckého kraje předložit na následující schůzi rady informaci se jménem prvního občana Olomouckého kraje roku 2007
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Informaci o průběžném plnění realizace projektu Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí Informaci o průběžném plnění realizace projektu Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uložením odvodu peněžních prostředků ve výši 126 928,60 Kč, spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 41 505,60 Kč
	3. souhlasí s povolením úlevy obci Smržice, z povinnosti zaplatit odvod ve výši 126 928,60 Kč a penále, které ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 41 505,60 Kč
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit obci Smržice odvod peněžních prostředků ve výši 126 928,60 Kč spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 42 267,20 Kč
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje povolit obci Smržice úlevu, z povinnosti zaplatit odvod ve výši 126 928,60 Kč a penále, které ke dni jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 42 267,20 Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím investiční dotace obci Olšany u Prostějova ve výši 100.000,- Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit investiční dotaci obci Olšany u Prostějova ve výši 100.000,- Kč

